República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas
Disposición
Número:
Referencia: 1-0047-3110-002734-22-7
VISTO el Expediente Nº 1-0047-3110-002734-22-7  del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y:
CONSIDERANDO:

característicos mencionados en esta disposición.
ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la
presente disposición.
ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS
PM: 946-100
Nombre descriptivo: Stent periférico
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
18-238 Endoprotesis (Stents) Vascular, Periférico
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): WRAPSODY ™
Modelos:
WRAP-L06050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 6 mm. x 50 mm. x 120 cm. 8F. 4.6 mm.- 5.3 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L06075 - Merit Wrapsody Endoprotesis 6 mm. x 75 mm. x 120 cm. 8F. 4.6 mm.- 5.3 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L06100 - Merit Wrapsody Endoprotesis 6 mm. x 100 mm. x 120 cm. 8F. 4.6 mm.- 5.3 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L06125 - Merit Wrapsody Endoprotesis 6 mm. x 125 mm. x 120 cm. 8F. 4.6 mm.- 5.3 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L07050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 7 mm. x 50 mm. x 120 cm. 9F. 5.4 mm.- 6.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L07075 - Merit Wrapsody Endoprotesis 7mm. x 75 mm. x 120 cm. 9F. 5.4 mm.- 6.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L07100 - Merit Wrapsody Endoprotesis 7 mm. x 100 mm. x 120 cm. 9F. 5.4 mm.- 6.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L07125 - Merit Wrapsody Endoprotesis 7 mm. x 125 mm. x 120 cm. 9F. 5.4 mm.- 6.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L08050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 8 mm. x 50 mm. x 120 cm. 9F. 6.2 mm.- 7.2 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L08075 - Merit Wrapsody Endoprotesis 8 mm. x 75 mm. x 120 cm. 9F. 6.2 mm.- 7.2 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L08100- Merit Wrapsody Endoprotesis 8 mm. x 100 mm. x 120 cm. 10F. 6.2 mm.- 7.2 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L08125 - Merit Wrapsody Endoprotesis 8 mm. x 125 mm. x 120 cm. 10F. 6.2 mm.- 7.2 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L09050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 9 mm. x 50 mm. x 120 cm. 10F. 7.3 mm.- 8.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L09075 - Merit Wrapsody Endoprotesis 9 mm. x 75 mm. x 120 cm. 10F. 7.3 mm.- 8.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L09100 - Merit Wrapsody Endoprotesis 9 mm. x 100 mm. x 120 cm. 11F. 7.3 mm.- 8.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L09125 - Merit Wrapsody Endoprotesis 9 mm. x 125 mm. x 120 cm. 11F. 7.3 mm.- 8.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L10050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 10 mm. x 50 mm. x 120 cm. 11F. 8.2 mm.- 9.0 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L10075 - Merit Wrapsody Endoprotesis 10 mm. x 75 mm. x 120 cm. 11F. 8.2 mm.- 9.0 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-L10100 - Merit Wrapsody Endoprotesis 10 mm. x 100 mm. x 120 cm. 12F. 8.2 mm.- 9.0 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L10125 - Merit Wrapsody Endoprotesis 10 mm. x 125 mm. x 120 cm. 12F. 8.2 mm.- 9.0 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L12030 - Merit Wrapsody Endoprotesis 12 mm. x 30 mm. x 120 cm. 12F. 9.0 mm.- 10.8 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L12040 - Merit Wrapsody Endoprotesis 12 mm. x 40 mm. x 120 cm. 12F. 9.0 mm.- 10.8 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L12050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 12 mm. x 50 mm. x 120 cm. 12F. 9.0 mm.- 10.8 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L12060 - Merit Wrapsody Endoprotesis 12 mm. x 60 mm. x 120 cm. 12F. 9.0 mm.- 10.8 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L12070 - Merit Wrapsody Endoprotesis 12 mm. x 70 mm. x 120 cm. 12F. 9.0 mm.- 10.8 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L12080 - Merit Wrapsody Endoprotesis 12 mm. x 80 mm. x 120 cm. 12F. 9.0 mm.- 10.8 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L14030 - Merit Wrapsody Endoprotesis 14 mm. x 30 mm. x 120 cm. 12F. 10.9 mm.- 12.6 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L14040 - Merit Wrapsody Endoprotesis 14 mm. x 40 mm. x 120 cm. 12F. 10.9 mm.- 12.6 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L14050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 14 mm. x 50 mm. x 120 cm. 12F. 10.9 mm.- 12.6 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L14060 - Merit Wrapsody Endoprotesis 14 mm. x 60 mm. x 120 cm. 12F. 10.9 mm.- 12.6 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L14070 - Merit Wrapsody Endoprotesis 14 mm. x 70 mm. x 120 cm. 12F. 10.9 mm.- 12.6 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L14080 - Merit Wrapsody Endoprotesis 14 mm. x 80 mm. x 120 cm. 12F. 10.9 mm.- 12.6 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L16030 - Merit Wrapsody Endoprotesis 16 mm. x 30 mm. x 120 cm. 14F. 12.7 mm.- 14.4 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L16040 - Merit Wrapsody Endoprotesis 16 mm. x 40 mm. x 120 cm. 14F. 12.7 mm.- 14.4 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L16050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 16 mm. x 50 mm. x 120 cm. 14F. 12.7 mm.- 14.4 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L16060 - Merit Wrapsody Endoprotesis 16 mm. x 60 mm. x 120 cm. 14F. 12.7 mm.- 14.4 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L16070 - Merit Wrapsody Endoprotesis 16 mm. x 70 mm. x 120 cm. 14F. 12.7 mm.- 14.4 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-L16080 - Merit Wrapsody Endoprotesis 16 mm. x 80 mm. x 120 cm. 14F. 12.7 mm.- 14.4 mm. 0.035"
(0.89 mm.)
WRAP-S06050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 6 mm. x 50 mm. x 80 cm. 8F. 4.6 mm.- 5.3 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S06075 - Merit Wrapsody Endoprotesis 6 mm. x 75 mm. x 80 cm. 8F. 4.6 mm.- 5.3 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S06100 - Merit Wrapsody Endoprotesis 6 mm. x 100 mm. x 80 cm. 8F. 4.6 mm.- 5.3 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S06125 - Merit Wrapsody Endoprotesis 6 mm. x 125 mm. x 80 cm. 8F. 4.6 mm.- 5.3 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S07050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 7 mm. x 50 mm. x 80 cm. 9F. 5.4 mm.- 6.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S07075 - Merit Wrapsody Endoprotesis 7 mm. x 75 mm. x 80 cm. 9F. 5.4 mm.- 6.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S07100 - Merit Wrapsody Endoprotesis 7 mm. x 100 mm. x 80 cm. 9F. 5.4 mm.- 6.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S07125 - Merit Wrapsody Endoprotesis 7 mm. x 125 mm. x 80 cm. 9F. 5.4 mm.- 6.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S08050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 8 mm. x 50 mm. x 80 cm. 9F. 6.2 mm.- 7.2 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S08075 - Merit Wrapsody Endoprotesis 8 mm. x 75 mm. x 80 cm. 9F. 6.2 mm.- 7.2 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S08100 - Merit Wrapsody Endoprotesis 8 mm. x 100 mm. x 80 cm. 9F. 6.2 mm.- 7.2 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S08125 - Merit Wrapsody Endoprotesis 8 mm. x 125 mm. x 80 cm. 9F. 6.2 mm.- 7.2 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S09050 - Merit Wrapsody Endoprotesis 9 mm. x 50 mm. x 80 cm. 10F. 7.3 mm.- 8.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S09075 - Merit Wrapsody Endoprotesis 9 mm. x 75 mm. x 80 cm. 10F. 7.3 mm.- 8.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S09100 - Merit Wrapsody Endoprotesis 9 mm. x 100 mm. x 80 cm. 11F. 7.3 mm.- 8.1 mm. 0.035" (0.89
mm.)
WRAP-S09125 - Merit Wrapsody Endoprotesis 9 mm. x 125 mm. x 80 cm. 11F. 7.3 mm.- 8.1 mm. 0.035" (0.89
mm
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s:
La endoprótesis WRAPSODY está indicada para tratar pacientes con obstrucciones o disecciones de venas o